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RUISKUVALUJAOSTON KOKOUS 
 
Aika Torstai 29.9.2022 klo 12.30–14.00 
 
Paikka Tampereen messut (Alihankintamessut) 
 
Läsnä Tom Ståhlberg Oy Orthex Finland Ab (puheenjohtaja) 

Risto Kalliainen Leomuovi Oy 
Pirjo Pietikäinen Muoviteollisuus ry (sihteeri) 
Vesa Kärhä Muoviteollisuus ry 
Jouni Lintonen Plastone Oy 
Mirja Juslin Muoviyhdistys 
 

 
Kokousmuistio 
 
 
1. Kokouksen avaus ja työjärjestyksen hyväksyminen, kokoukseen osallistujat 

Tom Ståhlberg avasi kokouksen klo 12.35. Esityslista hyväksyttiin muutoksitta. Pirjo 
Pietikäinen kirjasi osallistujat. 
 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja, joka on julkaistu jaoston verkkosivulla 
(https://www.plastics.fi/ruiskuvalu/ruiskuvalujaoston_kokousmuistiot/). 

 

3. Talouskatsaus, Sampo Pehkonen (Kemianteollisuus ry) 

Lyhyt summaus esityksestä:  

Taloustilannetta värittää korkea inflaatio ja keskuspankkien koronnostot. Mm. näistä 
syistä ja sodan johdosta talousennusteita leikattu alaspäin koko vuoden ajan. 
Talouden tunnelmia haarukoivat kyselyt kertovat, että talouden odotetaan 
supistuvan Yhdysvalloissa sekä Euroalueella. Etenkin Saksassa yritysten tulevaisuuden 
näkymät synkät. Myös kuluttajien luottamus on painunut pohjamutiin.  

Suomessa inflaatio on euroalueen matalimpia. Pohjoismaisessa sähköpörssissä 
sähkön futuurihinnat ovat etenkin tulevan talven osalta julmia. Hintojen odotetaan 
laskevan ensi kesänä. Pullonkaulaongelmat ovat hieman helpottaneet ja konttirahdin 
hinta on laskenut aiemmalta korkealta tasolta.  

Korkoja on nostettu ympäri maailmaa. Yhdysvalloissa poikkeuksellisen nopeasti. 
Valtioiden lainojen korot ovat nousseet ripeästi. Myös euribor on noussut nopeasti, ja 
vuoden päästä euribor 12kk-koron odotetaan olevan n. 3 %.  

Kemianteollisuus ry:n jäsenkyselyn mukaan Muovituoteteollisuuden jäsenet kärsivät 
korkeista sähkön hinnoista. Pienistä yrityksistä 30 % raportoi vaikutuksia tilanteen 
johdosta ja keskisuurista yrityksistä n. 50 % kertoo tilanteen saaneen harkitsemaan 

https://www.plastics.fi/ruiskuvalu/ruiskuvalujaoston_kokousmuistiot/
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erilaisia vaihtoehtoja kuten yötyötä tai tuotannon täydellistä tai osittaista 
keskeyttämistä.  

Mikäli tarkastellaan koko Suomen yrityskenttää havaitaan, että yritysten voitot ovat 
ennätystasolla. Inflaatio pitää kuitenkin huomioida sekä tehdyn työmäärän 
lisääntyminen. Nämä huomioituna voitot ovat 2000-luvun alkupuolen tasolla. Sama 
inflaatioilmiö näkyy myös liikevaihdossa ja tilauskannassa; inflaatio huomioituna ne 
ovat tavanomaisella tasolla. Yhtä lailla nykyiseen bkt:n tasoon vaikuttaa työtuntien 
lisääntyminen; tunnit huomioituna kasvua ei ole tullut lisää.  

Kustannuskilpailukyky on keskeisessä yhteydessä tehtyjen työtuntien määrään 
teollisuudessa. Tämän näyttää Laboren (ent. Palkansaajien tutkimuslaitos) grafiikka, 
jossa tätä suhdetta on tarkastelu 50 vuoden ajanjaksolta. 2000-luvulla palkat ovat 
Suomessa nousseet euroaluetta keskimäärin nopeammin; tuottavuuskasvu on ollut 
2010-luvulla surkeaa; tämän johdosta Suomen kilpailukyky on edelleen heikommalla 
tasolla kuin 2000-luvun alussa.  

Muiden maiden palkkaratkaisuja tarkasteltaessa on hyvä huomioida, että 
korotusprosentit voivat jaksottua pitkälle ajanjaksolle, tai aiempina vuosina on voitu 
tehdä kertaeriin pohjautuvia ratkaisuja.  

Kalvot muistion liitteenä. 

 

4. Muoviteollisuuden ajankohtaiset asiat, Vesa Kärhä (Muoviteollisuus ry) 

Vesa Kärhä aloitti teollisuuden tilannekatsauksella. Epävarmuudet teollisuudessa 
jatkuvat. Ongelmia on raaka-aineiden saannissa ja työvoiman löytämisessä 
muovialalle. Lisäksi sähkön/energian hinta tuottaa haasteita. Konttirahtiongelma on 
helpottanut jonkin verran. 

Muoviteollisuus ry on aktiivisesti ja tarkkana mukana erilaisissa alan hankkeissa: 

• Kansallinen muovitiekartta on uusittu 

• EU:ssa säädösten uusimiskierros mm pakkauksien osalta jäteraami alkamassa. 

• Säätelypainetta on mm. uusion sekoitevelvoitetta selvitetään Suomessa 
parhaillaan, pakkausten kierrätysjärjestelmät uusiutuvat 2022-, jätteenpolttoa 
tulossa päästökauppaan 2024–26 

• Mikromuovi-asia, verilöydös 

• Uudet nousevat säätelyasiat: Lajikato, vastuullisuus, 
teollisuuspäästölupadirektiivi (IED) > Muoviliityntä noissa vaihtelee? 

Suomessa kuullaan vähän huonommin kuin monessa muussa maassa. Sanomamme 
on, että materiaaleja tulee kohdella samanarvoisesti niin, että ominaisuudet 
ratkaisevat, ei nimi “muovi”. Suomessa uuden kehittämisessä on muoviyrityksillä 
oltava samat lähtökohdat kuin kaikille muillakin. 

Kalvot muistion liitteenä. 
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5. Muut asiat 

Työväline- ja muoviteollisuuden neuvottelupäivät ovat 26.-27.1.2023 Jyväskylän 
Laajavuoressa. Siellä palkitaan perinteisesti vuoden ruiskuvaluyritys.  
 

6. Seuraava kokous, päivämäärä ja alustusaiheet 

Keskusteltiin siitä, että messut eivät ole hyvä ajankohta Ruiskuvalujaoston 
kokouksille, kun yritysten edustajat ovat kiinni messustadeillaan. Mietittiin, että 
vuosittain pidetään kaksi Teams-kokousta ja kaksi kokousta, johon liitetään 
yritysvierailu. 
 
Seuraava kokous pidetään Akaalla Leomuovi Oy:llä 25.1.2023 klo 13–15. Kokouksen 
jälkeen on mahdollisuus osallistua tehdaskierrokselle. 
 
 

7. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 14.00. 
 
 
 
Pirjo Pietikäinen 
Ruiskuvalujaoston sihteeri 
 


